



---

## Litworowa

---

**Dzielnice:** Ursynów

**Osiedla:** Stary Imielin

**Atrybuty:** Nazwy pochodzące od wyrazów pospolitych Nazwy przyrodnicze Rośliny

**Rok utworzenia nazwy:** 1981

---

### Opis

**Litwor**, dzięgiel litwor lub arcydzięgiel litwor - (łac. *Archangelica officinalis*) roślina z rodziny selerowatych, wyrastająca do 2 m wysokości, charakteryzująca się silnym zapachem, występująca w górzystych i wilgotnych rejonach Europy i Azji, w Polsce pod całkowitą ochroną spotykana w Sudetach i Karpatach. Jej korzeń ma silne właściwości lecznicze, działa m.in. rozkurczowo, antyseptycznie, uspokajająco i napotnie. Ponieważ ulica znajduje się w grupie nadanych wg tzw. klucza "Tatrzańskiego" warto zwrócić uwagę na miejsca z nią w nazwie. Litworowy Staw - jezioro tatrzańskie położone w zachodniej części Doliny Gąsienicowej na wysokości 1618 m n.p.m. Litworowa Przełęcz pomiędzy Krzesanicą i Małołączniakiem w Czerwonych Wierchach na wysokości 2037 m n.p.m. (Tatry Zachodnie). Litworowa Przełęcz w Tatrach Zachodnich na wysokości 2385 m n.p.m., między Zadnim Gerlachem a Litworowym Szczytem - zwornikowym szczytem o wysokości 2423 m n.p.m. położonym na terenie Słowacji. Litworowy Żleb - dwukilometrowa wąska dolina będąca odgałęzieniem Doliny Białej Wody w słowackiej części Tatr Wysokich. Najbardziej na południe wysunięta część owej Doliny nazywa się Dolina Litworowa przez którą płynie Litworowy Potok i tamże znajduje się Litworowy Staw Białowodzki. Na jej wschodnich zboczach (w polskich Tatrach Zachodnich) w Czerwonym Grzbiecie znajduje się Litworowy Upłaz ciągnący się do Litworowego Grzbietu (ok. 1870-1670 m n.p.m.). Tamże odnaleźć można cyrk lodowcowy o nazwie Kocioł Litworowy.

---

### Ciekawostki

Ulica znajduje się w ciągu ulic, których nazwy związane są Tatrami.

**Stan obecny:**

Osiedle domków jednorodzinnych Grabów. 243 szeregowe domki powstały w latach 70 XX w. wg proj. Zbigniewa Panka i Andrzeja Wolskiego (I etap) i Krystyny Szedny (II etap).

**Data nadania nazwy:** 1981.03.20

---